
QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 201116  CADERNO 6

de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 107/2011- 
MP/CPSII, protocolizado sob o nº 42740/2011, em 20/10/2011, 
de lavra do Coordenador da Região Administrativa Sudoeste II 
(Itaituba), Promotor de Justiça Maurim Lameira Vergolino,
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS 
DA GAMA MARTINS para, até 31/10/2011, exercer o 1º cargo 
de Promotor de Justiça de Itaituba, em atuação conjunta, em 
virtude da atuação da Promotora de Justiça REGIANE BRITO 
COELHO OZANAN no município de Ananindeua, a contar de 
5/10/2011, sem prejuízo de suas atribuições no município de 
Jacareacanga.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de 
outubro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 4690/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 107/2011- 
MP/CPSII, protocolizado sob o nº 42740/2011, em 20/10/2011, 
de lavra do Coordenador da Região Administrativa Sudoeste II 
(Itaituba), Promotor de Justiça Maurim Lameira Vergolino,
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS 
DA GAMA MARTINS para exercer o 2º cargo de Promotor de 
Justiça de Itaituba, em atuação conjunta, em virtude das férias e 
licença-prêmio do Promotor de Justiça PAULO ARIAS CARVALHO 
CRUZ, no período de 1º a 28/11/2011, sem prejuízo de suas 
atribuições no município de Jacareacanga.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de 
outubro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Diária
Número de Publicação: 303614
Portaria: 2247/2011-SG
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991210/JOSÉ LEALDO DOS ANJOS (TÉCNICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/10/2011 a 05/10/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

EXTRATO DE PORTARIA Nº 006/2011-MP/1A PJSIP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304282

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna 
pública a instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
PRELIMINAR que se encontra a disposição à Rua Mestre Rocha, 
nº. 1239, bairro Centro, cidade de Santa Izabel do Pará.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR N. 
006/2011-MP/1ªPJSIP
Interessado: 1º cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel 
do Pará/PA.
Objeto: Apurar situação de risco das crianças S.E.C.B. e S.E.C.B 
por ato atribuído aos seus genitores.
Santa Izabel do Pará/PA, 08 de novembro de 2011.
BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA
1ª Promotora de Justiça.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303607

PORTARIA: 2232/2011-SG
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR JOSIVALDO MENDES LEITE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 

BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 
14/10/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a 
19/10/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/10/2011 a 
27/10/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303595

PORTARIA: 2221/2011-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991353/ABSALÃO ROCHA DO NASCIMENTO (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 16/09/2011 a 18/09/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303633

PORTARIA: 2248/2011-SG
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991719/RODRIGO CAMARGO CASARA (ASSES. ESPEC. 
DE APOIO TÉC.-OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/10/2011 a 05/10/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304022

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico 
nº. 046/2011-MP/PA, que tem como objeto “AQUISIÇÃO 
DE ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PARA FILTRAÇÃO DE ÁGUA”.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
-          Lote 01 - W.S.WATER SERVICE LTDA ME, CNPJ 
02.041.678/0001-48 – totalizando o valor de R$ 1.895,50;
-          Lote 02 - W.S.WATER SERVICE LTDA ME, CNPJ 
02.041.678/0001-48  – totalizando o valor de R$ 1.413,00;
-          Lote 03 – Fracassado;
-          Lote 4/Item 08 – Fracassado.
Valor total do certame: R$ 3.308,50
Belém (PA), 09 de Novembro de 2011
Jamylle Hanna Mansur
Pregoeira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 304019

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE05404
Valor: 3.616,98
Data: 07/11/2011
Vigência: 08/11/2011 a 07/02/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ÁUDIO 
E VÍDEO
Pregão Eletrônico: 33/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD
Endereço: Cond Jardim Botânico VI, Bairro: Setor Habitacional 
Jardim Botânico, S/N
CEP. 71680-369 - Lago Sul/DF
Complemento: Lote 24, Loja 01
Telefone: 6134272867 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 303999

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE05400
Valor: 6.583,35
Data: 07/11/2011
Vigência: 08/11/2011 a 07/02/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ÁUDIO 
E VÍDEO
Pregão Eletrônico: 33/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: MEGA ELETRÔNICA MANUTENÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA - ME
Endereço: Rua Tombos, Bairro: CALAFATE, 10 B
CEP. 30410-290 - BELO HORIZONTE/MG
Telefone: 3134176989 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303992

PORTARIA N° 2301/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, a pedido, o gozo da Licença-Prêmio do servidor 
DORIVALDO DE SOUSA MATOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 
concedidas pela Portaria nº 576/2011-MP/SGJ-TA, de 11/3/2011, 
no período de 17/11 a 16/12/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 304044

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE05405
Valor: 606,49
Data: 07/11/2011
Vigência: 08/11/2011 a 07/02/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ÁUDIO 
E VÍDEO
Pregão Eletrônico: 33/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: SIMONE CARDO BARBOSA ME - PLENITUDE CABOS
Endereço: R Luís B Bezerra, Bairro: Cidade Satélite Santa 
Bárbara, 250
CEP. 08330-330 - São Paulo/SP
Telefone: 1125065547 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304180

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 134/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor               Observação
MARIO JORGE ZAGALO MONTEIRO            ASSESSOR MILITAR II                
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304175

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 133/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
LUIZ BRITO DOS SANTOS                       ASSESSOR MILITAR I                 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTINUA NO CADERNO 7


